
BROJ: 7 Sisak, 25. ožujka 2020. GODINA XXVII

2020.

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANA 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

35. Zaključak o davanju suglasnosti na Iz-
vješće o ostvarivanju plana upravljanja i
godišnjeg programa zaštite, održavanja,
očuvanja, promicanja i korištenja za-
štićenih područja Sisačko-moslavačke
županije 290

36. Odluka o minimalnim financijskim stan-
dardima, kriterijima, mjerilima i načinu
financiranja decentraliziranih funkcija
domova za starije i nemoćne osobe za
2020. godinu 290

37. Plan operativne provedbe Programa
aktivnosti u provedbi posebnih mjera
zaštite od požara od interesa za Repu-
bliku Hrvatsku u 2020. godini za područje
Sisačko-moslavačke županije 292

38. Rješenje o razrješenju i imenovanju
člana Školskog odbora Osnovne škole
Dragutina Tadijanovića Petrinja 293

39. Provedbeni plan unapređenja zaštite od
požara za područje Sisačko-moslavačke
županije za 2020. godinu 294

40. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku
Upravnog vijeća Opće bolnice »Dr. Ivo
Pedišić« Sisak 296

41. Odluka o imenovanju Povjerenstva za
pripremu i provedbu Javnog natječaja
za dodjelu financijskih potpora za pro-
jekte/programe iz raspoloživih sredstava
Proračuna Sisačko-moslavačke županije,
Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu
skrb i hrvatske branitelje 297

42. Odluka o raskidu Sporazuma o načinu
plaćanja koncesijske naknade 297

43. Godišnji plan uobičajenih mjera za
sprječavanje šteta od divljači na po-
dručju Sisačko-moslavačke županije za
2020./2021. lovnu godinu 298

44. Odluka o privremenoj obustavi postupka
provedbe Javnog natječaja za dodjelu
financijskih potpora za projekte/progra-
me iz raspoloživih sredstava Proračuna
Sisačko-moslavačke županije, Upravnog
odjela za zdravstvo, socijalnu skrb i hr-
vatske branitelje za 2020. godinu 300

AKTI UPRAVNOG ODJELA ZA
GOSPODARSTVO, POLJOPRIVREDU I 

RURALNI RAZVOJ

2. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja
na Odluku o izboru najpovoljnije ponude
za zakup poljoprivrednog zemljišta u vla-
sništvu Republike Hrvatske na području
Grada Hrvatske Kostajnice 301

3. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja
na Odluku o izboru najpovoljnijih ponuda
za zakup poljoprivrednog zemljišta u vla-
sništvu Republike Hrvatske na području
Općine Hrvatska Dubica 301

AKTI UPRAVNOG ODJELA 
ZA PROSTORNO UREĐENJE, 

GRADITELJSTVO I ZAŠTITU OKOLIŠA

1. Odluka o imenovanju savjetodavno-struč-
nog povjerenstva za Procjenu utjecaja
na okoliš zahvata zaštite od poplave u
naselju Kraljeva Velika 301



Stranica 290 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 7/2020.

AKTI ŽUPANA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE
35.
Na temelju članka 134. stavka 6. Zakona o zaštiti 

prirode (»Narodne novine«, broj 80/13, 15/18, 14/19 
i 127/19) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 
županije - pročišćeni tekst (»Službeni glasnik Sisač-
ko-moslavačke županije«, broj 3/20), župan Sisačko-
moslavačke županije, 2. ožujka 2020. godine donio je

Z A K L J U Č A K
o davanju suglasnosti na Izvješće o ostvarivanju 
plana upravljanja i godišnjeg programa zaštite, 
održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja 

zaštićenih područja SMŽ

I.
Daje se suglasnost na Izvješće o ostvarivanju plana 

upravljanja i godišnjeg programa zaštite, održavanja, 
očuvanja, promicanja i korištenja zaštićenih područja 
SMŽ koje je usvojilo Upravno vijeće Javne ustanove na 
2. sjednici održanoj 26. veljače 2020. godine, KLASA: 
023-04/20-01/01, URBROJ: 2176-134-20-07.

II.
Izvješće o ostvarivanju plana upravljanja i godišnjeg 

programa zaštite, održavanja, očuvanja, promicanja i 
korištenja zaštićenih područja SMŽ i Odluka Upravnog 
vijeća Javne ustanove iz točke I. ovog Zaključka, sa-
stavni su dijelovi ovog Zaključka, ali se ne objavljuju u 
»Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavljuje se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 023-01/20-08/01
URBROJ: 2176/01-02-20-10
Sisak, 2. ožujka 2020.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

36.
Na temelju članka 7. stavka 2. Uredbe o načinu 

financiranja decentraliziranih funkcija te izračuna 
iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
za 2020. godinu, (»Narodne novine«, broj 128/19), 
točke IX. Odluke o minimalnim financijskim stan-
dardima, kriterijima i mjerilima za decentralizirano 
financiranje domova za starije i nemoćne osobe u 
2020. godini (»Narodne novine«, broj 128/19) i članka 

44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst i 5/20), 
župan Sisačko-moslavačke županije dana 10. ožujka 
2020. godine donio je

O D L U K U
o minimalnim financijskim standardima, 

kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 
decentraliziranih funkcija domova za starije i 

nemoćne osobe za 2020. godinu

OPĆE ODREDBE

I.
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila i način 

financiranja decentraliziranih funkcija domova za starije 
i nemoćne osobe nad kojima su prenijeta osnivačka 
prava s Republike Hrvatske na Sisačko-moslavačku 
županiju za 2020. godinu, a koje čine rashodi za za-
poslene, rashodi za nabavu nefinancijske imovine i 
hitne intervencije.

II.
Sisačko-moslavačka županija za Dom za starije 

i nemoćne osobe Sisak i Dom za starije i nemoćne 
osobe Petrinja osigurava sredstva u visini razlike iz-
među ukupnih rashoda i prihoda za posebne namjene. 
Sredstva koja se osiguravaju u Proračunu Sisačko-
moslavačke županije predstavljaju minimalni financijski 
standard za decentralizirano financiranje djelatnosti 
domova za starije i nemoćne osobe, a ostvaruju se iz 
dodatnog udjela poreza na dohodak po stopi od 0,6% 
i Državnog proračuna (pomoći izravnanja).

III.
Ukupni rashodi doma su:
- rashodi za zaposlene
- materijalni rashodi
- financijski rashodi
- hitne intervencije (investicijsko održavanje, 

oprema i nabava nefinancijske imovine)
- rashodi za nabavu nefinancijske imovine (ma-

terijalna i nematerijalna imovina, građevinski 
objekti, postrojenja i oprema, prijevozna sredstva 
isključivo za obavljanje osnovne djelatnosti, ne-
materijalna proizvedena imovina, informatizacija, 
dodatna ulaganja u nefinancijsku imovinu i dr.). 

Prihod za posebne namjene je prihod koji dom za 
starije i nemoćne osobe ostvari naplatom cijene skrbi 
izvan vlastite obitelji, temeljem ugovora o skrbi izvan 
vlastite obitelji između doma i korisnika, odnosno 
obveznika plaćanja cijene skrbi izvan vlastite obitelji 
ili rješenja centra za socijalnu skrb, ostalih usluga ili 
na drugi način.



Stranica 291Broj 7/2020. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

KRITERIJI I MJERILA

IV.

Kriteriji za financiranje rashoda za zaposlene 
utvrđuju se prema:

1. propisu kojim se određuju minimalni uvjeti za 
pružanje socijalnih usluga

2. zakonu koji regulira plaće u javnim službama 
i prema propisu (uredbi) koji određuje nazive 
radnih mjesta i koeficijente složenosti poslova 
u javnim službama 

3. osnovici za izračun plaće radnika u javnim 
službama utvrđenoj kolektivnim ugovorom ili 
odlukom Vlade Republike Hrvatske

4. odredbama Temeljnog kolektivnog ugovora za 
službenike i namještenike u javnim službama 
i Kolektivnog ugovora za djelatnost socijalne 
skrbi, koje se primjenjuju kao pravna pravila.

Mjerila za financiranje rashoda za zaposlene utvr-
đuju se prema broju zaposlenih, odnosno po korisniku 
(stalnog smještaja, korigiranog koeficijenta od 20% za 
korisnike pomoći u kući i dostave i pripreme obroka 
za vanjske korisnike). 

Minimalni financijski standard rashoda za zaposlene 
u domovima za starije i nemoćne osobe za 2020. godinu 
iznosi 7.952.064,00 kn i raspodjeljuje se kako slijedi:

- Dom za starije i nemoćne  
 osobe Sisak ......................... 4.104.106,00 kn 

- Dom za starije i nemoćne  
 osobe Petrinja ...................... 3.847.958,00 kn

V.
Kriteriji za financiranje rashoda nefinancijske imo-

vine utvrđuju se prema:
1. Pravilniku o minimalnim uvjetima za pružanje 

socijalnih usluga
2. stanju prostora i opreme prema intenzitetu 

ulaganja u prethodnim godinama, te ulaganju 
po korisniku.

Mjerila za financiranje rashoda za nefinancijsku 
imovinu utvrđuju se po korisniku.

Minimalni financijski standard rashoda za nefinan-
cijsku imovinu za domove za starije i nemoćne osobe 
za 2020. godinu iznosi 883.600,00 kn, od kojih za: 

- Dom za starije i nemoćne  
 osobe Sisak ............................ 583.600,00 kn 

- Dom za starije i nemoćne  
 osobe Petrinja ......................... 300.000,00 kn

Prioriteti za raspored rashoda za nefinancijsku imovinu za domove za starije i nemoćne osobe u 2020. 
godini:

NAZIV USTANOVE OPIS RADOVA/NABAVA OPREME PLANIRANI IZNOS 
U 2020. (kn)

Dom za starije i nemoćne osobe Sisak - medicinska i laboratorijska oprema
- uređaji, strojevi i oprema za ostale namj.
- ulaganja u računalne programe
- dodatna ulaganja na građevinskim objektima

147.600,00
95.750,00 

6.250,00
334.000,00

Ukupno za Dom za starije i nemoćne osobe Sisak 583.600,00
Dom za starije i nemoćne osobe Petrinja - dodatna ulaganja na građevinskim objektima 300.000,00
Ukupno za Dom za starije i nemoćne osobe Petrinja 300.000,00
SVEUKUPNO: 883.600,00

    

 VI.
Sisačko-moslavačka županija osigurava sredstva 

za potrebe hitnih intervencija (investicijsko održavanje, 
oprema i nabava nefinancijske imovine) prema zahtjevu 
doma i vlastitoj procjeni opravdanosti zahtjeva.

Za domove za starije i nemoćne osobe u Sisač-
ko-moslavačkoj županiji u 2020. godini osigurano je 
300.000,00 kn od kojih za:

- Dom za starije i nemoćne  
 osobe Sisak ............................ 150.000,00 kn

- Dom za starije i nemoćne  
 osobe Petrinja ......................... 150.000,00 kn

VII.
Na temelju kriterija i mjerila iz točke IV, V. i VI. ove 

Odluke, minimalni financijski standard za decentralizi-
rano financiranje domova za starije i nemoćne osobe 
Sisak i Petrinja za 2020. godinu iznosi sveukupno 
9.135.664,00 kuna:

 - Dom za starije i nemoćne  
 osobe Sisak ......................... 4.837.706,00 kn  

- Dom za starije i nemoćne  
 osobe Petrinja ...................... 4.297.958,00 kn

NAČIN FINANCIRANJA
 

 VIII.

Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb i hrvat-
ske branitelje Sisačko-moslavačke županije obavlja 
raspodjelu sredstava sukladno obvezama, utvrđenoj 
dinamici i prioritetima, te prati njihovo namjensko 
trošenje. 

Doznaka sredstava za rashode poslovanja izvršava 
se na temelju zahtjeva i mjesečnog izvještaja doma za 
starije i nemoćne osobe o stvarno nastalim rashodima 
i stvarno ostvarenim prihodima za posebne namjene 
za protekli mjesec. 



Stranica 292 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 7/2020.

Sredstva za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 
i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini i za hitne 
intervencije doznačivati će se na temelju dostavljenog 
zahtjeva i dokumentacije o provedenom postupku 
u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi, dostavljenih 
ovjerenih računa o nabavi roba i/ili ovjerenih situacija 
(privremenih ili okončanih) za izvršene radove koji su 
dospjeli ili dospijevaju na plaćanje u mjesecu za koji 
se podnosi zahtjev.

Zahtjevi i izvještaji dostavljaju se Upravnom odjelu 
za zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske branitelje najka-
snije do 5. - tog u tekućem mjesecu za protekli mjesec.

IX.
Županija je dužna nadležnom Ministarstvu dostaviti 

izvještaje za razdoblje siječanj - prosinac 2020. godine, 
najkasnije do 31. ožujka 2021. godine na obrascima 
S-2 - Izvještaj o ostvarenim prihodima i rashodima 
domova za starije i nemoćne osobe i S-3 - Izvještaj 
o ostvarenim prihodima i rashodima jedinica lokalne 
i područne (regionalne) samouprave.

X.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 550-01/20-01/12
URBROJ: 2176/01-02-20-1
Sisak, 10. ožujka 2020.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

37.
Temeljem točke III. podtočke 6. Programa aktiv-

nosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara 
od interesa za Republiku Hrvatsku u 2020. godini 
(»Narodne novine«, broj 3/20) i članka 44. Statu-
ta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 
2/11, 3/13 i 5/18) na prijedlog Stožera civilne zaštite 
Sisačko-moslavačke županije dana 11. ožujka 2020. 
godine, župan Sisačko-moslavačke županije, donio je 

P L A N
operativne provedbe Programa aktivnosti u 

provedbi posebnih mjera zaštite od požara od 
interesa za Republiku Hrvatsku u 2020. godini za 

područje Sisačko-moslavačke županije

I.
Ovaj Plan operativne provedbe Programa aktivnosti 

u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od intere-
sa za Republiku Hrvatsku u 2020. godini za područje 
Sisačko-moslavačke županije (u daljnjem tekstu: Plan 

operativne provedbe) temeljni je dokument koordinacije 
i provedbe godišnjih aktivnosti Sisačko-moslavačke 
županije i tijela uključenih u provedbu mjera zaštite 
od požara na području Sisačko-moslavačke županije. 

Svi subjekti Plana operativne provedbe obvezni 
su provoditi svoje zadaće kontinuirano tijekom cijele 
godine u području svoje nadležnosti, te time dati 
doprinos u provedbi preventivnih i operativnih mjera 
zaštite od požara. 

II.
Planom operativne provedbe obvezuju se grado-

načelnici i općinski načelnici da:
a) temeljem iskustava iz protekle požarne sezone 

izvrše usklađivanje svih podataka i odrednica u 
važećim planovima zaštite od požara područja 
za koje su nadležni,

b) organiziraju sjednice Stožera civilne zaštite i 
vatrogasnih zapovjedništava te:

 -  razmotre stanje zaštite od požara na svom 
području i usvoje Plan rada za ovogodišnju 
požarnu sezonu,

 -  razmotre, razrade i usvoje projekciju korištenja 
osiguranih sredstava za provođenje zadataka 
tijekom požarne sezone,

 -  usvoje Plan operativne provedbe programa 
aktivnosti za svoje područje, koji mora biti 
usklađen s Planom angažiranja vatrogasnih 
snaga na području Sisačko-moslavačke žu-
panije,

 -  predlože potrebne radnje i odrede pogodne 
lokalitete i prostore na kojima bi se u slučaju 
potrebe mogla uspostaviti odgovarajuća zapo-
vjedna mjesta za koordinaciju gašenja požara 
sukladno odredbama Plana intervencija kod 
velikih požara otvorenog prostora na teritoriju 
Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 
25/01), a izvješće o istome dostave Hrvatskoj 
vatrogasnoj zajednici - glavnom vatrogasnom 
zapovjedniku Republike Hrvatske te Službi 
civilne zaštite Sisak,

c) Izvješća/zapisnike sa održane sjednice Stožera 
civilne zaštite svog područja s vatrogasnim 
zapovjednicima dostave Hrvatskoj vatrogasnoj 
zajednici - glavnom vatrogasnom zapovjedni-
ku Republike Hrvatske i Ravnateljstvu civilne 
zaštite, Službi civilne zaštite Sisak.

Rok za izvršenje aktivnosti iz ove točke je odmah 
po donošenju Plana operativne provedbe.

III.
Obvezuju se općinska i gradska vijeća da sukladno 

članku 12. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (»Na-
rodne novine«, broj 20/18, 115/18 i 98/19) propišu i 
provedu potrebne mjere za uređivanje i održavanje 
poljoprivrednih rudina, a za izvršene mjere koje se 
odnose na zaštitu od požara izrade izvješća, te ista 
dostave Vatrogasnoj zajednici Sisačko-moslavačke 
županije - županijskom zapovjedniku i Ravnateljstvu 
civilne zaštite, Službi civilne zaštite Sisak do 20. 
svibnja 2020. godine.



Stranica 293Broj 7/2020. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

IV.
Obvezuju se općinska i gradska vijeća da u pro-

računu planiraju financijska sredstava za održavanje 
vatrogasne tehnike i opreme vatrogasnih postrojbi na 
svom području.

V.
Obvezuju se nadležna tijela jedinica lokalne samo-

uprave da sustavno prate i nadziru stanja odlagališta 
otpada na svom području (ukoliko ih imaju), te trajno 
poduzimati mjere za sanaciju nekontroliranih »divljih« 
odlagališta.

VI.
Obvezuju se jedinice lokalne samouprave, te nad-

ležna javna i komunalna poduzeća kao i druga nad-
ležna tijela da održavaju stalne kontakte, međusobno 
se informiraju o utvrđenim činjenicama, te u slučaju 
potrebe zatraže posebna postupanja u segmentu 
prometa (pojačanja kontrola parkiranih vozila zbog 
osiguranja nesmetanog pristupa hidrantima, kontrola 
označenih vatrogasnih pristupa i osiguravanje pristupa 
vatrogasnih vozila), a kako bi se osigurala učinkovita 
provedba mjera zaštite od požara. 

VII.
Obvezuju se jedinice lokalne samouprave da kroz 

lokalna javna glasila (novine, radiopostaje, televizija, 
društvene mreže, Internet) rade na informiranju javnosti 
te kroz upozorenja i obavijesti zajedno s nadležnim 
Inspektoratom unutarnjih poslova Policijske uprave 
sisačko-moslavačke dogovaraju prioritete i dogovore 
radnje i postupanja sukladno trenutnom stanju na te-
renu i stupnju opasnosti od nastanka i širenja požara. 

VIII.
Obvezuju se jedinice lokalne samouprave i Hrvat-

ske šume d.o.o. da ažuriraju odnosno izrade planove 
motrenja, čuvanja i ophodnje za svoje područje, te 
provode propisane mjere zaštite od požara na ugro-
ženim prostorima, građevinama i prostorima uz pruž-
ne i cestovne pravce na svom području, te usmjere 
osobitu pozornost na održavanje pristupnih putova za 
interventna vozila.

Planove motrenja dostaviti Ravnateljstvu civilne 
zaštite, Službi civilne zaštite Sisak i Vatrogasnoj za-
jednici Sisačko-moslavačke županije.

IX.
Obvezuju se Hrvatske šume d.o.o. - Uprave šuma 

u Sisačko-moslavačkoj županiji da Vatrogasnoj zajed-
nici Sisačko-moslavačke županije dostave ažurirane 
podatke o ugroženosti šuma od požara, šumskim 
zajednicama, šumskim prometnicama, motrionicama 
i prosjecima u digitalnom georeferenciranom obliku i 
podatke o kategoriziranim vrijednostima šuma.

Za potrebe intervencije gašenja požara i izrade 
šumskih prosjeka u akcijama sprječavanja širenja 
nastalog požara pri pravnim osobama koje gospodare 
šumama, potrebno je planirati, osposobiti i opremiti 
odgovarajućom opremom i sredstvima veze radne ekipe 

šumskih djelatnika, te popis ekipa s opremom i Plan 
angažiranja dostaviti Vatrogasnoj zajednici Sisačko-
moslavačke županije - županijskom zapovjedniku i 
Ravnateljstvu civilne zaštite, Služba civilne zaštite 
Sisak, odmah po donošenju ovog Plana operativne 
provedbe.

X.
Obvezuje se nadležni upravni odjel Sisačko-mosla-

vačka županija da planira i snosi troškove dežurstva 
timova hitne medicinske službe izvan redovite djelat-
nosti na mjestima požara po zahtjevu Stožera civilne 
zaštite Sisačko-moslavačke županije.

XI.
Obvezuje se Ravnateljstvu civilne zaštite, Služba 

civilne zaštite Sisak i Vatrogasna zajednica Sisačko-
moslavačke županije do 15. svibnja 2020. godine 
organizirati i održati informativno-savjetodavne sa-
stanke s predstavnicima jedinica lokalne samouprave 
i Sisačko-moslavačke županije te drugih subjekata 
zainteresiranih za zaštitu od požara na kojima će 
se razmotriti i analizirati tijek priprema i provedbe 
aktivnosti zaštite od požara pred turističku i žetvenu 
sezonu sukladno obvezana iz Programa aktivnosti. 

XII.
Obvezuju se svi subjekti iz ovog Plana operativne 

provedbe aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite 
od požara izvršavati u okviru redovnog poslovanja i 
financirati ih iz redovne djelatnosti. 

XIII.
Ovaj Plan operativne provedbe stupa na snagu 

danom donošenja, a objaviti će se u »Službenom 
glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 214-01/20-03/01
URBROJ: 2176/01-02-20-4
Sisak, 11. ožujka 2020.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

38.
Na temelju članka 119. i članka 121. Zakona 

o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(»Narodne novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 
90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 
7/17 i 68/18), Odluke o davanju ovlaštenja županu 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 17/09) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13 i 5/18), župan Sisačko-moslavačke 
županije donosi



Stranica 294 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 7/2020.

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju člana Školskog 

odbora Osnovne škole Dragutina Tadijanovića 
Petrinja

I.
Ivona Čučković, razrješuje se dužnosti člana osni-

vača u Školskom odboru Osnovne škole Dragutina 
Tadijanovića Petrinja.

II.
Anamarija Marijašević kao predstavnik osnivača 

imenuje se za člana Školskog odbora Osnovne škole 
Dragutina Tadijanovića Petrinja.

III.
Mandat članu Školskog odbora iz točke II. ovog 

Rješenja traje do isteka mandata članovima Školskog 
odbora imenovanih Rješenjem o razrješenju i imenova-
nju članova Školskog odbora Osnovne škole Dragutina 
Tadijanovića Petrinja, KLASA: 602-01/17-01/08, UR-
BROJ: 2176/01-02-17-12 od 4. srpnja 2017. godine.

IV.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 602-01/17-01/08
URBROJ: 2176/01-02-20-25
Sisak, 9. ožujka 2020.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

39.
Temeljem članka 13. stavka 4. Zakona o zaštiti 

od požara (»Narodne novine«, broj 92/10), izražena 
je Revizija procjene ugroženosti od požara i tehno-
loških eksplozija Sisačko-moslavačke županije (KLA-
SA: 214-01/18-01/04, URBROJ: 2176/01-01-18-7 od  
20. prosinca 2018. godine) i članka 44. Statuta Sisač-
ko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13 i 
5/18), župan Sisačko-moslavačke županije 11. ožujka 
2020. godine, donio je

P R O V E D B E N I  P L A N
unaprjeđenja zaštite od požara za područje 

Sisačko-moslavačke županije za 2020. godinu

I.
U cilju unaprjeđenja zaštite od požara na području 

Sisačko-moslavačke županije župan Sisačko-moslavačke 

županije donosi Provedbeni plan unaprjeđenja zaštite 
od požara za područje Sisačko-moslavačke županije 
za 2020. godinu (u daljnjem tekstu: Provedbeni plan). 

II.
Za unaprjeđenje zaštite od požara na području 

Sisačko-moslavačke županije potrebno je u 2020. 
godini provesti sljedeće organizacijske, tehničke i 
urbanističke mjere: 

1. Organizacijske mjere 

1.1. Vatrogasne postrojbe 

a)  Sukladno izračunu o potrebnom broju vatroga-
saca iz Revizije procjene ugroženosti od požara 
i tehnoloških eksplozija Sisačko-moslavačke 
županije osigurati potreban broj operativnih 
vatrogasaca.

 Izvršitelj zadatka: gradovi i općine, pravne 
osobe

b) U središnjim DVD-ima organizirati vatrogasna 
dežurstva tako da se osigura djelotvorna i 
pravodobna operativnost vatrogasne postrojbe 
kao i cjelovita prostorna pokrivenost općine/
grada u slučaju požara. Osigurati funkcionira-
nje vatrogasnih operativnih centara sa stalnim 
dežurstvom i dojavom požara na telefonski broj 
112 ili 193 za područje cijele Županije. 

 Izvršitelj zadatka: gradovi i općine, pravne 
osobe, Vatrogasna zajednica Sisačko-mosla-
vačke županije

c)  Izvršiti stručni nadzor nad stanjem opremljenosti 
i osposobljenosti javnih vatrogasnih postrojbi, 
dobrovoljnih vatrogasnih društava i vatrogasne 
zajednice na području Sisačko-moslavačke 
županije. 

 Izvršitelj zadatka: Vatrogasna zajednica Si-
sačko-moslavačke županije.

1.2. Normativni ustroj zaštite od požara 

 Jedinice lokalne samouprave s područja Županije, 
koje to još nisu učinile, dužne su organizirati 
dimnjačarsku službu na svom području sukladno 
važećim propisima. 

 Izvršitelj zadatka: gradovi, općine.

2.  Tehničke mjere

2.1. Vatrogasna oprema i tehnika 

a) Opremanje vatrogasnih postrojbi izvršiti suklad-
no važećim propisima. Za potrebe vatrogasnih 
postrojbi osigurati odgovarajuća spremišta za 
vatrogasna vozila i tehniku sa zagrijavanjem 
prostora.

 Izvršitelj zadatka: gradovi i općine, pravne 
osobe koje imaju vatrogasne postrojbe, Vatro-
gasna zajednica Sisačko-moslavačke županije 



Stranica 295Broj 7/2020. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

b) Izvršiti nadzor nad provedbom zadataka navedenih 
u točki 2. podtočki 2.1.a) ovoga Provedbenog 
plana.

 Izvršitelj zadatka: Vatrogasna zajednica Sisač-
ko-moslavačke županije, Ravnateljstvu civilne 
zaštite, Služba civilne zaštite Sisak. 

2.2. Sredstva veze, javljanja i uzbunjivanja 

 Za učinkovito i uspješno djelovanje vatrogasaca 
od trenutka uzbunjivanja i početka intervencije 
do lokaliziranja i gašenja požara, potrebno je, 
sukladno pravilima vatrogasne struke, osigurati 
dovoljan broj stabilnih, mobilnih i prijenosnih 
radio uređaja za potrebe vatrogasnih postrojbi. 
Također je potrebno u tehničkom smislu osigu-
rati trajno učinkovito funkcioniranje vatrogasnih 
operativnih centara i dojave požara na broj 193 
ili 112.

 Izvršitelj zadatka: gradovi i općine, pravne 
osobe koje imaju vatrogasne postrojbe, Vatro-
gasna zajednica Sisačko-moslavačke županije.

3.  Urbanističke mjere 

3.1. U postupku donošenja prostorno-planske 
dokumentacije (u provedbenim odredbama) 
ovisno o razini prostornih planova obvezno je 
primijeniti mjere zaštite od požara sukladno 
važećim propisima. 

  Izvršitelj zadatka: gradovi i općine, Županija. 

3.2.  U naseljima gradskog karaktera i središtima 
ostalih većih naselja sustavno poduzimati 
potrebne mjere kako bi prometnice i javne 
površine bile uvijek prohodne u svrhu ne-
smetane intervencije. U većim kompleksima 
pravnih osoba osigurati stalnu prohodnost 
vatrogasnih pristupa i putova evakuacije. 

  Izvršitelj zadatka: pravne osobe koje upravljaju 
javnim cestama sukladno važećim propisima, 
gradovi, općine, pravne osobe koje su vlasnici 
većih proizvodnih kompleksa.

3.3.  Osigurati minimalne količine vode za gašenje 
požara i tlak. 

  Za gašenja požara potrebno je osigurati mi-
nimalno potrebne količine vode za gašenje 
požara i tlak u hidrantskoj mreži, sukladno 
važećim propisima.

  Izvršitelj zadatka: gradovi, općine, pravne 
osobe.

3.4.  Hidrantska mreža za gašenje požara. 

  Hidrantsku mrežu nužno je u potpunosti uskla-
diti i održavati u skladu s važećim propisima. 

  Izvršitelj zadatka: gradovi, općine i pravne 
osobe koje se bave djelatnošću javne vodo-
opskrbe.

3.5.  Ostali izvori vode za gašenje požara.
   Nužno je urediti prilaze za vatrogasna vozila i 

pristupe do površine voda koje svojom izdaš-
nošću udovoljavaju potrebama kod gašenja 
požara, a u svrhu  crpljenja vode za potrebe 
gašenja požara. 

  Izvršitelj zadatka: gradovi, općine i Hrvatske 
vode.

4.  Mjere zaštite odlagališta komunalnog otpada 

a)  Otpad se, sukladno Zakonu o održivom gos-
podarenju otpadom (»Narodne novine«, broj 
94/13, 73/17, 14/19 i 98/19) smije skladištiti, 
oporabljivati i/ili zbrinjavati samo u građevina-
ma i uređajima određenim za tu namjenu na 
propisani način. Sva odlagališta otpada koja ne 
zadovoljavaju uvjete sukladno Zakonu i podza-
konskim aktima, potrebno je sanirati i zatvoriti. 
Do odlagališta je potrebno osigurati vatrogasni 
pristup. Na odlagalištima je obvezna primjena 
propisa kojima je regulirana zaštita na radu i 
zaštita od požara. 

 Izvršitelj zadatka: gradovi, općine, pravne 
osobe koje upravljaju odlagalištima, te pravne 
osobe koje obavljaju komunalnu djelatnost. 

b) U slučaju nastajanja požara na odlagalištu 
otpada osigurati gašenje požara u najkraćem 
mogućem roku, putem vatrogasne postrojbe 
koja će pristupiti gašenju na siguran način. 

 Izvršitelj zadatka: pravne osobe koje upravljaju 
odlagalištima otpada.

5. Organizacijske i administrativne mjere zaštite 
od požara na otvorenom prostoru 

a) Sukladno važećim propisima koji reguliraju za-
štitu od požara na otvorenom prostoru, nužno 
je urediti okvire ponašanja na otvorenom pro-
storu, posebice u vrijeme povećane opasnosti 
od požara. 

 Izvršitelj zadatka: gradovi, općine, Županija. 
b) Organizirati i poduzimati mjere za uklanjanje 

minsko-eksplozivnih sredstava na miniranom 
zemljištu kako bi se omogućilo vatrogasno dje-
lovanje i na tom području Županije. U periodu 
dok se sa čitavog područja Županije ne uklone 
minsko-eksplozivna sredstva, na miniranom 
zemljištu voditi brigu o obnavljanju oznaka i 
obavijesti o opasnostima kao i postavljanju i 
održavanju traka kojima se ograđuje i obilježava 
minirano ili minski sumnjivo područje. 

 Izvršitelj zadatka: Ministarstvo unutarnjih po-
slova Hrvatski centar za razminiranje.

c)  Koristeći sve oblike javnog priopćavanja (radio, 
televizija, tisak, plakati, letci i slično), sustavno 
i redovito obavještavati i upozoravati stanovniš-
tvo na potrebu provođenja preventivnih mjera 
zaštite od požara. 

 Izvršitelj zadatka: Vatrogasna zajednica Si-
sačko-moslavačke županije, gradovi, općine, 
Županija. 



Stranica 296 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 7/2020.

d) Organizirati savjetodavne sastanke sa svim 
sudionicima i obveznicima provođenja zaštite 
od požara, a prvenstveno: vlasnicima šumskih 
površina, vlasnicima i korisnicima poljoprivred-
nog zemljišta, stanovnicima naselja seoskog 
karaktera koji se pretežito bave poljoprivred-
nom djelatnošću, šumarskim i poljoprivrednim 
inspektorima, te inspektorima zaštite od požara 
PU sisačko-moslavačke, u cilju poduzimanja 
potrebnih mjera, kako bi se opasnost od na-
stajanja i širenja požara smanjila na najmanju 
moguću mjeru. 

 Izvršitelj zadatka: gradovi i općine,Vatrogasna 
zajednica Sisačko-moslavačke županije, Župa-
nija. 

e)  Nužno je propisati mjere za uređivanje i odr-
žavanje rudina, živica i međa, poljskih putova 
i kanala sukladno važećim propisima. 

 Izvršitelj zadatka: gradovi i općine. 
f)  Obvezno je redovito čišćenje vodotoka i melio-

racijskih kanala od biljnog i komunalnog otpada. 
 Izvršitelj zadatka: Hrvatske vode za regulacijske 

i zaštitne vodne građevine te za građevine za 
osnovnu melioracijsku odvodnju, a za građevine 
za detaljnu melioracijsku odvodnju Županija. 

g) Zdenci i ostale prirodne pričuve vode koje se 
mogu koristiti za gašenje požara na otvorenom 
prostoru moraju se redovito čistiti, a prilazni 
putovi za vatrogasna vozila održavati prohod-
nima. 

 Izvršitelj zadatka: gradovi i općine, pravne 
osobe koje obavljaju komunalnu djelatnost, 
fizičke i pravne osobe koje su vlasnici zemljišta 
na kojem se nalaze pričuve vode za gašenje 
požara.

h)  Obvezan je nadzor i skrb nad državnim, županij-
skim i lokalnim cestama te zemljišnim pojasom 
uz cestu. Zemljišni pojas uz ceste mora biti čist 
i pregledan kako zbog sigurnosti prometa tako 
i zbog sprječavanja nastajanja i širenja požara 
na njemu. Stoga je obvezno čišćenje zemljišnog 
pojasa uz ceste od lakozapaljivih tvari, odno-
sno, onih tvari koje bi mogle izazvati požar ili 
omogućiti odnosno olakšati njegovo širenje. 

 Izvršitelj zadatka: Hrvatske autoceste d.o.o., 
Hrvatske ceste d.o.o., Županijska uprava za 
ceste Sisačko-moslavačke županije, gradovi i 
općine.

i)  Obvezno je čistiti pojas uz željezničku prugu od 
lakozapaljivih tvari, odnosno tvari koje bi mogle 
izazvati požar i omogućiti njegovo širenje. 

 Izvršitelj zadatka: Hrvatske željeznice.

III.
Nadležno upravno tijelo Sisačko-moslavačke žu-

panije upoznat će sa sadržajem ovoga Provedbenog 
plana sve pravne subjekte koji su istim predviđeni kao 
izvršitelji pojedinih zadataka. 

IV.
Sredstva za provedbu obveza Sisačko-moslavačke 

županije koje proizlaze iz ovoga Provedbenog plana, 
osigurat će se Proračunom izvršitelja zadatka. 

V.
Provedbeni planovi unaprjeđenja zaštite od požara 

jedinica lokalne samouprave na području Sisačko-
moslavačke županije za 2020. godinu donose se na 
temelju ovoga Provedbenog plana. 

VI.
Izvješće o stanju provedbe godišnjeg Provedbenog 

plana unaprjeđenja zaštite od požara Sisačko-mosla-
vačke županije dostavlja se Nacionalnom odboru za 
preventivnu zaštitu i gašenje požara i središnjem tijelu 
državne uprave za vatrogastvo. 

VII.
Ovaj Provedbeni plan stupa na snagu danom do-

nošenja, a biti će objavljen u »Službenom glasniku 
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 214-01/20-03/01
URBROJ: 2176/01-02-20-7
Sisak, 11. ožujka 2020.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

40.
Na temelju članka 58. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 
i 127/19) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11109, 5/10, 2111, 3/13, 5/18 i 5/20), 
župan Sisačko-moslavačke županije donio je 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog 
vijeća Opće bolnice »Dr. Ivo Pedišić« Sisak 

I. 
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

Opće bolnice »Dr. Ivo Pedišić« Sisak, donesenu na 83. 
sjednici, održanoj dana 19. veljače 2020. godine, kojom 
se daje u zakup dio građevinske čestice označene kao 
k.č.br. 776/1, zk.ul. 5656, k.o. Novi Sisak, u površini 
od 4 m2, radi postavljanja vanjskih rashladnih uređaja. 

II.
Ovlašćuje se ravnatelj Opće bolnice »Dr. Ivo Pedišić« 

Sisak za provođenje svih radnji vezano za provođenje 
javnog natječaja i sklapanja Ugovora o zakupu. 

III. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 



Stranica 297Broj 7/2020. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 943-01/20-03/01 
URBROJ: 2176/01-02-20-4 
Sisak, 13. ožujka 2020. 

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

41.
Na temelju članka 26. Uredbe o kriterijima, mjeri-

lima i postupcima financiranja i ugovaranja programa 
i projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge (»Narodne novine«, broj 26/15) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst i 5/20), 
župan Sisačko-moslavačke županije 17. ožujka 2020. 
godine donio je

O D L U K U 
o imenovanju Povjerenstva za pripremu 
i provedbu Javnog natječaja za dodjelu 

financijskih potpora za projekte/programe  
iz raspoloživih sredstava Proračuna  

Sisačko-moslavačke županije, Upravnog  
odjela za zdravstvo, socijalnu skrb i  

hrvatske branitelje 

I.
Ovom Odlukom imenuje se Povjerenstvo za pripremu 

i provedbu natječaja za dodjelu financijskih potpora 
za projekte/programe iz raspoloživih sredstava Prora-
čuna Sisačko-moslavačke županije, Upravnog odjela 
za zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske branitelje (u 
daljnjem tekstu: Povjerenstvo).

U Povjerenstvo se imenuju:
1. Maja Banovac Barić, Upravni odjel za zdrav-

stvo, socijalnu skrb i hrvatske branitelje
2. Matea Bogović, Upravni odjel za zdravstvo, 

socijalnu skrb i hrvatske branitelje
3. Stela Tičarić, Upravni odjel za zdravstvo, so-

cijalnu skrb i hrvatske branitelje.

II.
Zadaće Povjerenstva utvrđuju se u važećem Pravil-

niku o uvjetima i postupku dodjele financijskih potpora 
za projekte/programe iz raspoloživih sredstava Prora-
čuna Sisačko-moslavačke županije, Upravnog odjela 
za zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske branitelje, te 
važećom Uredbom o kriterijima, mjerilima i postup-
cima financiranja i ugovaranja programa i projekata 
od interesa za opće dobro koje provode udruge, kao 
i ostalim propisima koji se odnose na financiranje 
projekata/programa neprofitnih organizacija.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 080-09/20-01/13
URBROJ: 2176/01-02-20-1
Sisak, 17. ožujka 2020.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

42.
Na temelju članka 48. stavka 1. točke 2. Zakona 

o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Na-
rodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17 i 98/19) i članka 44. stavka 1. točke 4. Statu-
ta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 
2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst i 5/20), župan 
Sisačko-moslavačke županije dana 20. ožujka 2020. 
godine donio je 

O D L U K U 
o raskidu Sporazuma o načinu plaćanja 

koncesijske naknade 

I. 
Sporazum u načinu plaćanja koncesijske naknade, 

KLASA: 325-08/02-01/02, URBROJ: 2176-02-3 sklo-
pljen 25. srpnja 2002. raskida se s danom stupanja 
na snagu ove Odluke. 

II. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

O b r a z l o ž e n j e : 

Županijska skupština Sisačko-moslavačke župa-
nije na svojoj 18. sjednici održanoj 27. veljače 2020. 
donijela je Odluku o prestanku važenja Odluke o 
načinu plaćanja koncesijske naknade Petrokemije 
d.d. Kutina (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 5/20).

Obzirom da je temeljem te Odluke između Sisač-
ko-moslavačke županije i Petrokemije Kutina d.d. 
25. srpnja 2002. sklopljen Sporazum o načinu plaća-
nja koncesijske naknade, KLASA: 325-08/02-01/02, 
URBROJ: 2176-02-3, navedeni Sporazum se ovom 
Odlukom raskida.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 310-19/20-01/02 
URBROJ: 2176/01-02-20-1 
Sisak, 20. ožujka 2020.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.



Stranica 298 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 7/2020.

43.
Na temelju članka 77. stavka 2. Zakona o lovstvu (»Narodne novine«, broj 99/18 i 32/19) i članka 44. Statuta 

Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 
5/18, 3/20 - pročišćeni tekst i 5/20), župan Sisačko-moslavačke županije 23. ožujka 2020. godine, donosi

G O D I Š N J I  P L A N 
uobičajenih mjera za sprječavanje šteta od divljači na području Sisačko-moslavačke županije za 

2020./2021. lovnu godinu

Članak 1.

Lovišta na području Sisačko-moslavačke županije obuhvaćena ovim Godišnjim Planom su:

Zajednička lovišta

REDNI
BROJ

BROJ 
LOVIŠTA NAZIV LOVIŠTA POVRŠINA 

(ha)
1. III/101 BURDELJ 3.410
2. III/102 LETOVANIČKI LUG 2.774
3. III/103 GOLO BRDO 5.860
4. III/104 ODRANSKO POLJE 3.111
5. III/105 POSAVLJE GORNJE DESNO 3.132
6. III/106 POSAVLJE GORNJE LIJEVO 5.875
7. III/107 LUDINA 6.383
8. III/108 POPOVAČA 3.863
9. III/109 VOLODER 3.216

10. III/110 CIGLENICA 4.729
11. III/111 KUTINA 5.824
12. III/112 GOJLO 6.504
13. III/113 LIPOVLJANI 4.393
14. III/114 MEĐURIĆ 1.135
15. III/115 MURATOVICA 4.766
16. III/116 RAJIĆ 3.838
17. III/117 JASENOVAC 1.740
18. III/118 PUSKA 4.263
19. III/119 PIŠKORNJAČ 8.325
20. III/120 SUNJA 10.944
21. III/121 STAZA 6.198
22. III/122 HRVATSKA DUBICA 6.254
23. III/123 HRVATSKA KOSTAJNICA 16.758
24. III/124 DIVUŠA 8.900
25. III/125 GRMUŠANI 4.939
26. III/126 HRVATSKI ČUNTIĆ 8.087
27. III/127 PETRINJA 10.889
28. III/128 GORA 7.883
29. III/129 GLINSKO NOVO SELO 6.113
30. III/130 MAJA 11.939
31. III/131 GLINA I 5.788
32. III/132 GLINA II 7.964
33. III/133 STANKOVAC 6.451
34. III/134 BUČICA 6.104
35. III/135 LASINJA 10.692
36. III/136 GVOZD 8.312
37. III/137 TOPUSKO 16.790
38. III/138 ŽAŽINA 1.434



Stranica 299Broj 7/2020. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Državna lovišta

REDNI
BROJ

BROJ 
LOVIŠTA NAZIV LOVIŠTA POVRŠINA 

(ha)
1. III/1 BELČIĆEV GAJ 4.917
2. III/3 BREZOVICA 5.268
3. III/4 BUKOVA GREDA 4.636
4. III/7 CRNČINA I 2.954
5. III/8 DUBRAVA 5.246
6. III/9 GREDE-KAMARE 13.258
7. III/10 GUŠĆE 4.961
8. III/11 JAMARIČKO BRDO 5.580
9. III/12 KALJE 3.494

10. III/13 KLJUKA 5.112
11. III/14 KOTAR ŠUMA 5.201
12. III/17 LIPOVICA 6.568
13. III/18 LIPOVLJANI 728
14. III/19 LONJA 7.253
15. III/20 MAJDAN I 9.707
16. III/22 NOVSKO BRDO 8.633
17. III/24 ORLOVA 1.568
18. III/27 POPOV GAJ 11.747
19. III/28 POSAVSKE ŠUME 11.700
20. III/29 PROLOM 7.709
21. III/30 ZRINSKA GORA I 13.054
22. III/31 ŠAŠNA GREDA 9.032
23. III/32 TRSTIKA 3.539
24. III/36 VIŠNJIČKI BOK 5.926
25. III/37 CRNČINA II 3.266
26. III/38 MAJDAN II 10.975
27. III/39 OPEKE II 8.342
28 III/40 ZRINSKA GORA II 6.113

Članak 2.
Vrste šteta u lovištima su:
1. Štete na imovini - šteta koju divljač prouzroči 

svojim djelovanjem tako da smanji vrijednost 
pokretnina ili nekretnina u vlasništvu fizičkih ili 
pravnih osoba, a odnosi se na:

 - štete na poljoprivrednim kulturama,
 - štete na domaćim životinjama,
 - štete na gospodarskim objektima i
 - štete na drugim objektima.
2. Šteta prouzročena izvođenjem lova - šteta koju 

su pri provedbi lova prouzročili lovci i lovački 
psi.

3. Šteta na divljači - imovinska i ekološka šteta 
čiji je uzrok protupravno uništenje, oštećenje ili 
prisvajanje divljači, njezinih legala i gnijezda ili 
su prouzročene posredno protupravnim radnja-
ma u prostoru, kojima se mijenjaju ili uništavaju 
staništa, prirodni prolazi i drugi važni činitelji 
bitni za opstanak divljači.

4. Šteta na lovnogospodarskim i lovnotehničkim 
objektima - imovinska šteta čiji je uzrok pro-
tupravno uništenje, oštećenje ili prisvajanje 
lovnogospodarskih i lovnotehničkih objekata.

Članak 3.
Lovoovlaštenik, fizička i pravna osoba kojoj divljač 

može prouzročiti direktnu imovinsku štetu dužni su po-
duzimati sve prijeko potrebne mjere radi sprječavanja 
štete koju divljač može počiniti ljudima ili imovini.  
     

Članak 4.
Sprječavanje šteta u lovištima osigurava se podu-

zimanjem sljedećih radnji: 
1. Lovoovlaštenik, fizička i pravna osoba kojoj 

divljač može prouzročiti direktnu imovinsku štetu 
dužni su na primjeren način i o svom trošku kao 
dobri gospodari poduzimati mjere, dopuštene 
radnje i zahvate u svrhu zaštite svoje imovine 
od nastanka takve štete.

2. Dopuštene radnje i zahvati su ograđivanje doba-
ra, ciljano čuvanje dobara i istjerivanje divljači, 
provedba agrotehničkih mjera, priopćavanje bez 
odgađanja o započetoj šteti i okolnostima koje 
mogu utjecati na poduzimanje mjera za sprje-
čavanje šteta te upotrebljavanje mehaničkih, 
kemijskih i električnih zaštitnih sredstava koja 
je na zahtjev fizičke i pravne osobe kojoj divljač 
može prouzročiti direktnu imovinsku štetu dužan 
osigurati lovoovlaštenik.



Stranica 300 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 7/2020.

Članak 5.
Mjere za sprječavanje štete od divljači jesu:
- smanjivanje broja divljači do brojnog stanja koje 

se može uzgajati u lovištu
- osiguravanje dovoljno vode i hrane za divljač 

u lovištu
- čuvanje usjeva i nasada
- izgon divljači s ugroženog zemljišta
- upotreba mehaničkih, električnih i kemijskih 

zaštitnih sredstava, vidljivih i zvučnih plašila, 
elektronskih detektora divljači, kao i ostale 
uobičajene mjere zaštite za određeno područje 
i vrstu divljači.

Članak 6.
Za provedbu Mjera za sprječavanje šteta župan 

je ovlašten:
1. Zabraniti lov pojedine vrste divljači radi zaštite 

njezina brojnog stanja, zaštite poljoprivrednih 
usjeva, pojave kemijskog, biološkog ili radio-
loškog zagađivanja.

2. Dopustiti provedbu sanitarnog ili redukcijskog 
odstrela te izlučenje divljači, osim ptica, s 
površina na kojima ugrožava sigurnost ljudi i 
imovine ili na kojima prema drugim propisima 
ne smije obitavati pravnoj ili fizičkoj osobi 
(obrtniku) osposobljenoj za lov. Dopuštenjem 
se propisuje i visina odstrela te raspolaganje 
s odstrijeljenom divljači i njezinim dijelovima.

3. Donijeti rješenje o smanjenju brojnog stanja 
pojedine vrste divljači, osim ptica, koja ugro-
žava zdravlje ljudi, stoke, druge divljači, drugih 
životinjskih vrsta ili čini drugu štetu, ako mjere 
za sprječavanje šteta od divljači nisu dovoljno 
uspješne ili ne bi bile gospodarski opravdane.

Članak 7.
Lovoovlaštenici imaju pravo zahtijevati dopuštenje 

za provedbu mjera iz članka 5. ovog Godišnjeg Plana 
nakon što su ispunjeni svi zakonski uvjeti, odnosno 
ako sve provedene mjere za sprječavanje šteta od 
divljači nisu dovoljno uspješne ili ne bi bile gospodar-
ski opravdane ili ako divljač ugrožava zdravlje ljudi, 
stoke, druge divljači, drugih životinjskih vrsta ili čini 
drugu štetu.

Župan će sukladno ovlastima koje proizlaze iz članka 
77. Zakona o lovstvu (»Narodne novine«, broj 99/18 
i 32/19) i članka 6. ovog Plana donijeti odgovarajuće 
zakonske akte kojima se detaljno propisuju mjere za 
određenu vrstu divljači.

Članak 8.
Ovaj Godišnji Plan primjenjuje se za razdoblje od 

1. travnja 2020. godine do 31. ožujka 2021. godine, 
a objaviti će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 323-01/20-01/01
URBROJ: 2176/01-02-20-10
Sisak, 23. ožujka 2020.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

44.
Na temelju Odluke o proglašenju epidemije bolesti 

COVID-19 uzrokovane virusom SARS-CoV-2 (KLASA: 
011-02/20-01/143; URBROJ: 534-02-01-2/6-20-01 od 
11. ožujka 2020.) Ministarstva zdravstva Republike 
Hrvatske i Odluke o zabrani napuštanja mjesta prebi-
vališta i stalnog boravka u Republici Hrvatskoj (KLA-
SA: 810-06/20-01/7; URBROJ: 511-01-300-20-14 od 
23. ožujka 2020. godine) župan Sisačko-moslavačke 
županije donio je

O D L U K U
o privremenoj obustavi postupka provedbe 

Javnog natječaja za dodjelu financijskih potpora 
za projekte/programe iz raspoloživih sredstava 

Proračuna Sisačko-moslavačke županije, 
Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb  

i hrvatske branitelje za 2020. godinu

I.

Donosi se Odluka o privremenoj obustavi postupka 
provedbe Javnog natječaja za dodjelu financijskih pot-
pora za projekte/programe iz raspoloživih sredstava 
Proračuna Sisačko-moslavačke županije, Upravnog 
odjela za zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske branitelje 
za 2020. godinu.

II.

Postupak provedbe Javnog natječaja za dodjelu 
financijskih potpora za projekte/programe iz raspo-
loživih sredstava Proračuna Sisačko-moslavačke 
županije, Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb 
i hrvatske branitelje za 2020. godinu bit će privremeno 
obustavljen do daljnjega.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 550-06/20-01/01
URBROJ: 2176/01-02-20-82
Sisak, 24. ožujka 2020.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.



Stranica 301Broj 7/2020. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

AKTI UPRAVNOG ODJELA ZA GOSPODARSTVO, 
POLJOPRIVREDU I RURALNI RAZVOJ

2.
Na temelju članka 31. stavka 15. Zakona o poljo-

privrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18, 
115/18 i 98/19) privremeni pročelnik Upravnog odjela 
za gospodarstvo, poljoprivredu i ruralni razvoj Sisačko-
moslavačke županije donio je 

Z A K L J U Č A K 
o davanju pozitivnog mišljenja na Odluku 

o izboru najpovoljnije ponude za zakup 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području Grada Hrvatske Kostajnice 

I. 
Daje se pozitivno mišljenje na Odluku o izboru naj-

povoljnije ponude za zakup poljoprivrednog zemljišta 
u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada 
Hrvatske Kostajnice, KLASA: 021-05/19-01/21, UR-
BROJ: 2176/02-02-20-6 od 12. veljače 2020. godine. 

II. 
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu

i ruralni razvoj 

KLASA: 320-02/18-01/16
URBROJ: 2176/01-05-20-11 
Sisak, 13. ožujka 2020.

Privremeni pročelnik
Marijan Belošević, dipl. oec., v.r.

3.
Na temelju članka 31. stavka 15. Zakona o poljo-

privrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18, 
115/18 i 98/19) privremeni pročelnik Upravnog odjela 
za gospodarstvo, poljoprivredu i ruralni razvoj Sisačko-
moslavačke županije donio je 

Z A K L J U Č A K
o davanju pozitivnog mišljenja na Odluku 
o izboru najpovoljnijih ponuda za zakup 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području Općine Hrvatska Dubica

I.
Daje se pozitivno mišljenje na Odluku o izboru naj-

povoljnijih ponuda za zakup poljoprivrednog zemljišta 
u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine 
Hrvatska Dubica, KLASA: 320-02/19-02/01, URBROJ: 
2176/10-02-20-15 od 17. veljače 2020. godine.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu

i ruralni razvoj

KLASA: 320-02/18-01/15
URBROJ: 2176/01-05-20-8
Sisak, 17. ožujka 2020.

Privremeni pročelnik
Marijan Belošević, dipl. oec., v.r.

AKTI UPRAVNOG ODJELA ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
GRADITELJSTVO I ZAŠTITU OKOLIŠA

1.
Na temelju članka 87. Zakona o zaštiti okoliša 

(»Narodne novine«, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 
118/18) i članka 27. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode 
(»Narodne novine«, broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19) 
u postupku procjene utjecaja na okoliš zahvata zaštite 
od poplave naselja Kraljeva Velika, pročelnica Upravnog 
odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša Sisačko-moslavačke županije donijela je

O D L U K U
o imenovanju savjetodavno-stručnog 

povjerenstva za Procjenu utjecaja na okoliš 
zahvata zaštite od poplave naselja  

Kraljeva Velika

I.

U savjetodavno stručno povjerenstvo za procjenu 
utjecaja na okoliš zahvata zaštite od poplave naselja 
Kraljeva Velika (dalje u tekstu: Povjerenstvo) imenuje se:

1.  Miljenko Ugarković, dipl. ing. biol., Sisačko-mo-
slavačka županija, Upravni odjel za prostorno 
uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, Odsjek 
za zaštitu okoliša i prirode, predsjednik

2. Sandra Sokolić, dipl. ing. biol., Ministarstvo 
zaštite okoliša i energetike, Uprava vodnog  
gospodarstva i zaštite mora, članica

3.  Tomislav Lukšić, dipl. ing. šum., Općina Lipov-
ljani, predsjednik Općinskog vijeća, član



Stranica 302 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 7/2020.

4.  Margita Malnar, dipl. ing. arh., Sisačko-mosla-
vačka županija, Zavod za prostorno uređenje, 
zamjenica predsjednika

5.  Sanja Rajić, dipl. ing. šum., Hrvatske šume 
d.o.o., Uprava šuma podružnica Sisak, članica

6. Tomislav Naglić, ing. geod., Hrvatske vode, 
VGO za srednju i donju Savu, VGI za mali sliv 
»Subocka-Strug«, član

7.  Valerija Hima, dipl. ing. agr., stručna voditeljica 
javne ustanove Parka prirode Lonjsko polje, 
članica

8.  Nada Škrinjarić, dipl. ing. šum., Sisačko-mo-
slavačka županija, Upravni odjel za prostorno 
uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, Odsjek 
za zaštitu okoliša i prirode, tajnica.

II.

Povjerenstvo iz točke I. ove Odluke obvezno je 
izvršavati zadaće sukladno odredbi članka 87. stavka 
2. Zakona o zaštiti okoliša (»Narodne novine«, broj 
80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18).

III.

Sukladno odredbi članka 87. stavka 7. Zakona o 
zaštiti okoliša (»Narodne novine«, broj 80/13, 153/13, 

78/15, 12/18 i 118/18) članovi Povjerenstva imaju pravo 
na naknadu za svoj rad, a visinu naknade određuje 
Ministar Odlukom.

IV.
Administrativno-tehničke poslove vezano uz rad 

Povjerenstva obavljat će Upravni odjel za prostorno 
uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, Odsjek za 
zaštitu okoliša i prirode.

V.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za prostorno uređenje,

graditeljstvo i zaštitu okoliša
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode

KLASA: UP/I-351-03/20-03/01 
URBROJ: 2176/01-08/14-20-9
Sisak, 18. ožujka 2020.

Pročelnica
Blanka Bobetko-Majstorović, dipl. ing biol., v.r.



Stranica 303Broj 7/2020. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«



Stranica 304 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 7/2020.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata 
za 2020. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na IBAN: HR9123400091110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
(044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


